
 

 

 

 

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  MARCO POLO 

Codice fiscale 80126490152 – Cod Mecc.. MIIC8ER00V  Codice Univoco UFRY1V 

Sede legale Via Liberazione, 23  -20030  Senago  (MI) Tel.  02-99056808 

E-mail MIIC8ER00V@istruzione.it – sito:  www.marcopolosenago.edu.it 
 

D E T E R M I N A  D I R I G E N Z I A L E   

        All’Albo 

Agli Atti 

Alla sezione trasparenza  

      

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Vista la legge 107/2015, art. 1, commi 126 e sgg.; 

Visto l’art. 25 del D.Lgs. 165/2001; 

Vista la nota prot. n. 23072 del 30/9/2020  della Direzione delle risorse umane e finanziare MIUR; che 

attribuisce euro 15.659,88 per le risorse di cui all’articolo 1 comma 126, della legge 107/2015, per la 

valorizzazione del personale (docente e ATA); 

Vista la contrattazione integrativa di Istituto stipulata in data 11/12/2020,     c.1  art.50 in cui si è  concordato 

di ripartire tali risorse secondo la seguente percentuale: 20% al personale ATA comprensiva della 

valorizzazione della figura del DSGA e 80% al personale docente (80% al personale Docente     € 12.757,90; 

20%  al personale ATA € 3.131,98); 

Visto  quanto stabilito dall’art. 50 del Contratto Integrativo di Istituto che  per l’assegnazione  del bonus 

premiale ai docenti si applicano i criteri adottati dal Comitato di Valutazione; 

Visti i criteri deliberati dal Comitato di Valutazione dei docenti nella seduta del 2/5/2019, in applicazione delle 

aree individuate all’art. 1 c. 129 della legge n. 107 del 13.7.2015; 

Considerato, come stabilito dall’art.50 del Contratto Integrativo di Istituto , che il numero dei  beneficiari del 

bonus non può essere inferiore al 25% dell’organico di diritto dell’Istituto, si è assegnato il bonus premiale ad 

una percentuale del 31% dell’organico di diritto secondo una ripartizione in cinque fasce: 
quota prima fascia:600 euro, II fascia: 480 euro, III fascia: 380 euro, IV fascia: 271 euro, V fascia: 220 euro; 

Visto il Piano di Miglioramento adottato dall’Istituzione scolastica contestualmente al Ptof per il triennio 2019-

2022 e tenuto conto delle esigenze configuratesi nell’anno scolastico 2020/21 (emergenza sanitaria, nuova 

normativa sulla valutazione nella scuola primaria) ; 

 

 

MIIC8ER00V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004846 - 13/07/2021 - C14 - Contabilità general - I

mailto:MIIC8ER00V@istruzione.it
http://www.marcopolosenago.edu.it/


Inviata comunicazione ai docenti per autocandidatura con circolare n. 335  del 18/5/2021 , raccolte le 

candidature e le evidenze e proceduto al calcolo del bonus spettante a ciascun docente sulla base dei predetti 

criteri e alla formulazione per ognuno di essi della motivazione 

DETERMINA 

1) di approvare l’elenco allegato dei beneficiari del bonus alla presente determina, che è parte integrante 

della stessa; 

2) di dare mandato al DSGA di provvedere al pagamento delle somme indicate nella tabella allegata 

relative ai docenti in essa elencati appena saranno accreditati i fondi. 

 

 
                                                                                                                     f.to LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                    Prof.ssa Rosa Di Rago 
                                        Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

                                                                                                                  dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 
 

 

MIIC8ER00V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004846 - 13/07/2021 - C14 - Contabilità general - I


